
 
                                                   JID: PCR99ETRpo41803874 

 
 

 

 

Prováděcí smlouva o poskytnutí plnění dle Rámcové dohody 
 

    Prováděcí smlouva č. 1 Č.j.: PPR-20114-3/ČJ-2019-990656 
 

k Rámcové dohodě Č.j.: PPR-31083-27/ČJ-2018-990656 
 
 

         Smluvní strany 

 

Objednatel:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34,  Praha 
IČ:        00007064 
DIČ:    CZ00007064 
Zastoupená: plk. Mgr. Milanem Majerem, ředitelem Ředitelství služby 

cizinecké policie   
Bankovní spojení:   Česká národní banka, Praha 1 
Číslo účtu:   5504881/0710 

 
Korespondenční adresa: Policie ČR, Ředitelství služby cizinecké policie      
                                              Olšanská 2176/2, Praha 3 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
a  
 
 
Dodavatel: IFIELD COMPUTER CONSULTANCY LIMITED – organizační  

složka 
Sídlo:    Aviatická 1039/6, 160 00 Praha 6 
Zastoupená:    
IČO:    26509962 
DIČ:    CZ 26509962 
ID datové schránky:  er3dbs7 
Bankovní spojení:  ČSOB Praha 1 
Číslo účtu:   175666031/0300  SWIFT kód: CEKOCZPP 
 
Korespondenční adresa: Aviatická 1039/6, 160 00 Praha 6 
 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 46668 
 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(společně dále také jen „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 



 
uzavřely tuto Prováděcí smlouvu (dále jen „Prováděcí smlouva“) k Rámcové dohodě Č.j.: 
PPR-31083-27/ČJ-2018-990656, ze dne 29.5.2019 (dále jen „Rámcová dohoda“) v souladu 
s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 
a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ) k veřejné zakázce 
s názvem „Systém dohledu nad vzdušným prostorem“ Č.j.: PPR-31083/ČJ-2018-990656 
 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Prováděcí smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli 
plnění v souladu se specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy (dále 
též jen „Plnění A“). 

1.2. Objednatel se zavazuje řádně dodané Plnění převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
cenu, a to způsobem definovaným v této Prováděcí smlouvě a v Rámcové dohodě. 

 

2. CENA 

2.1. Celková cena za Plnění dle této Prováděcí smlouvy činí 5 538 000,00 Kč bez DPH. 
Cena za jednotlivé položky Plnění je uvedena v Příloze č. 2 této Prováděcí smlouvy. 

 

3. TERMÍN PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Dodavatel je povinen dodat předmět plnění do šesti (6) kalendářních měsíců od 
účinnosti Prováděcí smlouvy 

3.2. Místem plnění je Policie ČR, ŘSCP, Olšanská 2176/2, Praha 3, (budova „C“)  

 

4. ZÁRUKA 

4.1. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na předmět Plnění „A“ dle této Prováděcí 
smlouvy  na dobu 48 měsíců. 

 

5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1. Veškerá ujednání této Prováděcí smlouvy navazují na Rámcovou dohodu 
a podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě se řídí, tj. práva a povinnosti či 
skutečnosti neupravené v této Prováděcí smlouvě se řídí ustanoveními Rámcové 
dohody. V případě, že ujednání obsažené v této Prováděcí smlouvě se bude 
odchylovat od ustanovení obsaženého v Rámcové dohodě, má ujednání obsažené 
v této Prováděcí smlouvě přednost před ustanovením obsaženým v Rámcové smlouvě, 
ovšem pouze ohledně plnění sjednaného v této Prováděcí smlouvě.  



5.2. Tato Prováděcí smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

5.3. Předmět plnění dle této Prováděcí smlouvy je spolufinancován z Národního programu 
Fondu pro vnitřní bezpečnost. Název projektu je „Národní situační centrum ochrany 
hranic, registrační číslo ISF/6/01“. 
 

5.4. Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena tak, že je podepsána oběma Smluvními 
stranami elektronickým podpisem. 

 
5.5. Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy jsou následující přílohy: 

 
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu „Plnění A“ 
Příloha č. 2 - Rozpočet ceny 

 

 

 

V Praze dne  V Praze dne  

Objednatel: Dodavatel:           

                 

………………………………………… 
Ministerstvo vnitra – Česká republika 
Zástupce: plk. Mgr. Milan Majer  
Funkce: ředitel ŘSCP   



1 

 

 

Příloha č. 1 Prováděcí smlouvy Specifikace předmětu „Plnění A“    

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE - ČÁST „A“ 

1. ÚVOD 

Účelem dokumentu je specifikovat dodávku systémů a technologií systému dohledu nad 
vzdušným prostorem uvedeném v plnění „A“ rámcové dohody. Uživatelem systému bude 
Národní situační centrum ochrany hranic Ředitelství služby cizinecké policie Policie České 
republiky. Systém se bude využívat jako jeden z nástrojů ochrany vzdušných hranic České 
republiky a za účelem zvýšení bezpečnosti vzdušného prostoru.  

Systém musí naplňovat následující plnění úkolů: 

· Příjem dat letových plánů a přehledových dat, aplikace filtrů, distribuce filtrovaných dat 

a jejich archivace 

· Analýza vzdušného prostoru ČR aplikací předem definovaných filtrů a postupů 

· Statistická analýza sebraných a filtrovaných dat 

· Prezentaci statistických analýz  

· Administraci mapových projektů 

 

2. PŘEDMĚT DODÁVKY 

Policie ČR – Ředitelství služby cizinecké policie požaduje  pro potřeby zvýšení ochrany hranic 
systém vytvořit, dodat systém dohledu nad vzdušným prostorem (dále jen „AGAS“ (Air 
Ground Analysis System)). Plnění rámcové dohody pro dodání Informačního systému dohledu 
nad vzdušným prostorem „AGAS“ je rozděleno do třech částí 

Systém musí poskytovat tyto funkčnosti:  

· Aktuální přehledovou situaci ve vzdušném prostoru ČR a přeshraničním prostoru nad 
definovanými filtry: 

o Geografický Filtr (definovaný 3D prostor, perimetr letiště aj.) 
o SSR kód filtr (množina definovaných SSR kódů) 
o CALLSIGN/Imatrikulační filtr (množina definovaných imatrikulací, jakýsi „black 

list“) 
o Specifický filtr chování letu: 

§ Let změní trajektorii oproti trajektorii původně plánované 
§ Let směřuje na identifikované letiště / let odlétá z identifikovaného letiště 
§ Nestandardně nízký let VFR pohybující se vysokou (nastavitelný 

parametr) rychlostí 
§ Noční let VFR  

· Aktuální přehledovou situaci na provozní ploše LKPR 
o Všechny prostředky detekované systémem A-SMGCS na LKPR 

· Historii vybraných letů 
o U vybraného letu je možné vykreslit proletěnou trajektorii 

· Statistickou analýzu sebraných dat 
o Generovat a prezentovat předem definované statistické přehledy a reporty 



2 

 

 

o Identifikovat významné (z hlediska PČR) faktory v sebraných datech 
(periodicita letů z daného letiště atp.) 

· Možnost integrovat mapové podklady PČR 

· Implementovat IATA kódy letišť a letů 

· Implementovat rejstřík letadel ÚCL – formou offline databáze, která bude periodicky 
aktualizovaná (neočekává se online propojení s rejstříkem ÚCL) 

 

3. ARCHITEKTURA SYSTÉMU 

Data budou získávána zabezpečenou cestou z ŘLP (data jsou výhradně ze zdrojů ŘLP ČR), 
odkud budou data distribuována na pracoviště PČR prostřednictvím dodaného systému.  
Systém musí umět přijmout, zpracovat a zobrazit jak FPL data tak poskytnutá Surveillance 
data získaná z ŘLP. 

a) HW 

Dodavatel dodá aplikaci a všechen potřebný HW (centrální část a zobrazovací stanic) 
k jejímu provozu dle požadavků aplikace. Technologie budou instalovány do stávajícího  
datového rozvaděče  zadavatele 47U(2200)x800x1000 mm (v x š x h), kde je zabezpečeno 
silové i datové připojení. Pro aplikace bude vyhrazeno max. 10 U v racku. 

· serverová část 

Servery musí být postaveny na redundantní architektuře, která zaručuje vysokou 
dostupnost služeb, umožňuje plynulý přechod mezi dvěma nody nezávisle na podpoře 
klientské části systému (aplikace je vždy dostupná na stejné IP adrese). 

Minimální HW požadavky :  rack řešení splňující následující požadavky: 

o Min 8-mi jádrový procesor na 2,1 GHz 

o Min 32GB DDR4 na 2666 MHz 

o Min 2x 300 GB SAS disk v RAID1 

o Duální napájení 

o 4-portová síťová karta Gb Ethernet 

o Port pro vzdálenou správu stanice 

o Grafická karta pro přenos 4K rozlišení s alespoň 2GB RAM 

OS:  dle dodaného HW a navrženého řešení (licence musí být součásti dodávky). 

SW realizuje: 

· Spojení se zdrojem přehledových dat a dat letových plánů 

· Distribuci přehledových dat a dat letových plánů jednotlivým klientům 

· zobrazovací stanice 

Jedná se o dedikovanou stanici pro zobrazení aktuální situace ve vzdušném prostoru ČR. 
Zobrazovací stanice musí umět zobrazit získaná data a to ve vysokém rozlišení.  Zadavatel 
požaduje přístup 4 na sobě nezávislých uživatelů a s tím související počet 
zobrazovacích stanic a licencí.  

Technologie budou instalovány do stávajícího  datového rozvaděče  zadavatele 
47U(2200)x800x1000 mm (v x š x h), kde je zabezpečeno silové i datové připojení. Pro 
aplikace bude vyhrazeno max. 10 U v racku.  



3 

 

 

Požadavek serverové řešení s následujícími min parametry: 

HW : rack řešení splňující následující požadavky: 

o Min 8-mi jádrový procesor na 2,1 GHz 

o 16GB DDR4 na 2666 MHz 

o 2x 300 GB SAS disk v RAID1 

o Duální napájení 

o 4-portová síťová karta Gb Ethernet 

o Port pro vzdálenou správu stanice 

o Monitor podporující rozlišení 4K 

o Podpora X Windows System a vlastního Window managera umožňuje 
případné přesměrování zobrazení na další stanici 

OS: dle požadavků zobrazovací stanice (licence musí být součásti dodávky). 

SW realizuje: 

· Obousměrnou komunikaci se Serverem zprostředkovávající přenos: 

o Přehledových dat 

o Dat letových plánů 

· Zobrazení aktuální situace ve vzdušném prostoru ČR dle požadavků  

b) Správa map 

Jedná se o samostatnou aplikaci, běžící nezávisle na navrhovaném systému, umožňující: 

· Správu mapových projektů 

· Vizualizaci mapových projektů 

· Různé druhy kartografických projekcí 

· Úpravy a transformace mapových elementů, respektive mapových projektů 

c) Datové uložiště 

Datové úložiště uchovává vyměněná data mezi Server aplikace, jeho klienty a ŘLP ČR. 
Jako datové úložiště pro data může teoreticky posloužit libovolná relační databáze.  
Stávající procesy IDP řídící zápis a archivaci distribuovaných a zobrazených dat v aplikaci.  

d) Statistiky a Business Inteligence  

Klientská aplikace musí umožňovat dedikované zobrazení prezentující definované 
statistiky a přehledy a zároveň poskytovat uživatelské rozhraní pro vytvoření vlastních ad-
hoc statistik. 
Tato část musí umožnovat  práci s různými typy dat, čerpání dat z více zdrojů a 
zpracovávat je pomocí vizuálních analytických nástrojů. Kromě běžných statistických 
reportů a ad-hoc dotazů musí umožňovat definovat i různé druhy indikátorů či alertů 
dynamicky reagujícími na zpracovávaná data. 
 
 

4. FUNKČNÍ POŽADAVKY SYSTÉMU 
 
Systém vyžaduje data letových plánů a přehledová data, jejichž vlastníkem je ŘLP ČR.  
Smluvní zajištění těchto dat není předmětem nabízeného řešení a zabezpečuje je 
objednatel. 



4 

 

 

 
Předchozí části dokumentu naznačily použití existujících systémových komponent, které 
budou tvořit požadovaný systém.  
 

Zadavatel požaduje, aby systém prováděl: 

1) Příjem, uchování, distribuci a filtraci dat (ADEP, ADES, IFR, VFR, 
CALLSIGN/Imatrikulace…) o aktuálním a plánovaném provozu ve vzdušném prostoru 
České republiky a jejím přeshraničním prostoru 

 
2) Aktuální analýzu získaných dat, zejména: 

a) Odchylky od plánované trasy letu: 
i) Změna ADES za letu na území ČR 
ii) Změna za letu ADES na zahraniční letiště, byť původně plánované je na území 

ČR 
iii) Náhlá změna aktuální výšky a rychlosti letu 
iv) Nestandardně nízký let VFR pohybující se vysokou (nastavitelný parametr) 

rychlostí 
v) Noční let VFR 

b) Změna podmínek letu (IFR na VFR s případným pokračováním letu na letiště bez 
mezinárodního statutu) 

c) Indikace letu s ADEP mimo území ČR směřující do ČR na letiště bez 
mezinárodního statusu 

d) Indikace letu směřujícího do / z vymezeného prostoru (uživatelem definovaný 
obecný polygon) 

3) Statistickou analýzu sebraných dat, na jejímž základě mohou být identifikovány lety 
předmětem zájmu PČR 

4) Prezentaci: 
a) dat o aktuální a plánované situaci ve vzdušném prostoru ČR dle potřeb  PČR 

s možností nastavení aktivních filtrů 
b) statistik a analýz  
c) alertů definovaných dle indikátorů: 

i) Únos 
ii) Bomba na palubě 
iii) Požár na palubě 
iv) Ohrožení života a zdraví cestujících na palubě 
v) Technická závada ohrožující bezpečnost přepravy 
vi) Chování cestujících v rozporu s bezpečností přepravy 

5) Správu podkladových map 
a) Vytváření a úprava map dle potřeb  
b) Transformace mapových podkladů 
c) Vizualizaci mapových podkladů 

Upřesnění uživatelských potřeb a požadavky budou specifikovány v průběhu analýzy 
požadavků před dodávkou systému. 
 

 

5. SÍŤOVÉ PROPOJENÍ ŘLP A PČR 

Dodavatel zabezpečí sítové připojení sítě ŘLP a ČR za využití optického kabelu, který je 
označený jako KO213 mezi místností IDF4 (firewall do HERMES) na letišti Praha Ruzyně 
T1 a technologickou místností objektu ŘLP, a věží řízení letiště Praha Ruzyně (síť 
NIX), kde je kabel ukončen.  



5 

 

 

Smlouvu o využití optického připojení o pronájmu optických vláken kabelové trasy  KO213  
zabezpečí zadavatel  - Policie ČR 

Součástí dodávky systému je nutné  v technologické budově ŘLP (objektu věž) umístit - 
datový síťový převodník metalický vstup sítě NIX rychlost 100Mb a realizovat jeho 
propojení s optickým kabelem letiště označeným KO213. (Patch kabel mezi 
ukončení kabelu KO213 a datový síťový převodník, specifikace patch kabelu se 
odvíjí podle použitého převodníku). Optický kabel KO213 je v provedení single mode. 

V místnosti IDF4 dodavatel osadí do stávajícího firewallu CISCO ASA 5585-S10F10X 
optický převodník (FSP modul) odpovídající rychlosti, zvolené u datového převodníku, a 
fyzicky jej propojí pomocí kabelové prezentace letiště VAN s konektory MTRJ. VAN 
prezentace ze strany letiště musí být propojena s kabelem KO213. 

Všechny technické částí a instalace musejí být součásti ceny dodávky. 

 

6. DALŠÍ PODMÍNKY DODÁVKY 

Obecné požadavky na systém jsou následující: 

1. Sběr, archivace, filtrace a distribuce informací o provozu v letecké dopravě (od 
poskytovatelů letových služeb, a dalších) 

2. Analýza aktuálního vzdušného provozu nad územím ČR a v blízkém okolí za účelem 
detekce nestandardního chování letů, které může vést k ohrožení bezpečnosti 

(změny v letovém plánu a odchylky letu od platného plánu), a analýzy chování 
soukromých letů s ohledem na odhalování přeshraniční trestné činnosti a nelegální 
migrace 

Všechna zařízení musí být plně funkční a splňovat všechny normy a předpisy, které se na 
ně vztahují. Všechna zařízení systému, způsob jejich instalace a umístění, musí 
respektovat příslušné požadavky na bezpečnost, spolehlivost a bezproblémový provoz z 
hlediska platných zákonných ustanovení, hygienických předpisů a dalších norem.  

Systém musí dále dodržovat případná pravidla Eurocontrol, ICAO, IATA, pokud se na něj 
vztahují. 

Plnění „A“ - dodání (vytvoření) systému 

a) Dodání, vytvoření systému dohledu nad vzdušným prostorem dle technické 
specifikace (zadavatel požaduje k dodávce systému i zdrojové kódy s výjimkou, 
kdy je SW deklarován jako již úprava / customizace stávajícího systému) 

b) Dodání HW a technologií pro provoz systému se zabezpečeným propojením  
definovaných sítí dle technické specifikace (ŘLP, PČR) 

 

c) Záruční servis  SW A HW (min. 2 roky) 

▪ Obsah záručního servisu 

I. 2x ročně provedení preventivní prohlídky systému (profylaxe). 



6 

 

 

II. 2 revize uživatelského nastavení dodaných systémů (první po 
měsíci po akceptaci, druhá do 6 měsíců po akceptaci dle 
požadavku zadavatele). 

III. Pro příjem požadavků na podporu a servisní zásahy 
souvisejících komponent je požadováno zřídit konzultační 
pracoviště v rozsahu: musí být dostupné na vyhrazeném portále,  
telefonním čísle a e-mailu v režimu osm hodin v pracovní dny 
7:30 až 15:30 hod. (dále jen „8/5“).  

IV. Požadavky na reakci záruky 

Čas od přijetí požadavku  Popis 

Do 48 hodin Zajištění provizorního řešení nahlášeného záručního 
požadavku. Provizorním řešením se rozumí příjem, 

zpracování a zobrazení přehledových dat. 

Do 14 dni Zajištění 100% funkčnosti systému 

 

 



 

Název projektu:  Národní situační centrum ochrany hranic, registrační číslo ISF/6/01 

 

oha č. 2 – Rozpočet ceny 

zpad ceny A Cena bez DPH 

alýza 209 655,00 Kč 

ence 3 354 480,00 Kč 

nfigurace programového vybavení 167 720,00 Kč 

stování systému 209 650,00 Kč 

Dokumentace 125 790,00 Kč 

Řízení projektu 125 790,00 Kč 

HW včetně 4 leté záruky1
 1 344 915,00 Kč 

Součet 5 538 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

1
 Zárukou na HW je míněno 48 měsíců, počínaje datem převzetí zařízení zákazníkem na základě předávacího protokolu. 

 


